
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

DECRETO LEGISLATIVO N° 005/2023/CML, 18 DE DEZEMBRO
DE 2023.

Concessão  de  Título  de  Honra  ao  Mérito  ao  senhor  FRANCISCO
ERIVANALDO DE OLIVEIRA e dá outras providências.
 
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lucrécia – RN, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o que lhe confere no art. 54, parágrafo 2°,
inciso I e Art. 207, §1°, alínea “d, do Regimento Interno:
 
DECRETA:
 
Art. 1° - Fica concedido o Título de Honra ao Mérito ao senhor francisco
erivanaldo de oliveira.
 
Art.  2° -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
Plenário Francisco Antônio de Oliveira, em 18 de Dezembro de 2023.
 
 
 
RÔMULO SOARES VIEIRA LIBERADO
Presidente
 
 
ANEXO I
 
Francisco Erivanaldo de Oliveira,  Naldinho,  como é  conhecido pelos
amigos  e  colegas,  tem uma trajetória  de  vida  marcada  na  área  da
comunicação.  Além  de  ter  se  destacado  na  Rádio  Comunitária
Alternativa  FM,  ele  também  possui  formação  em  Pedagogia  pela
Universidade Estadual  do  Rio  Grande do Norte  (UERN),  atualmente
estar como Supervisor de Comunicação social da prefeitura de Lucrécia.
Nascido no ano de 1984, morou toda sua vida no município de Lucrécia.
Filho de agricultores, Nazaré Oliveira e Antônio Paulo, ele cresceu em
um ambiente simples e acolhedor, ao lado de seus três irmãos.
Desde jovem, Naldinho sempre foi muito comunicativo e sociável, o que
o levou a se interessar pela área da comunicação. Foi através de um
convite para fazer parte da Rádio Comunitária Alternativa FM que ele
teve a oportunidade de desenvolver suas habilidades nessa área.
Com o tempo, Naldinho ganhou destaque na profissão não só pela sua
habilidade na comunicação, mas também pelo seu carisma e dedicação
no trabalho voluntário que desempenhava na instituição.
Sua participação ativa na rádio comunitária ajudou a promover a cultura
local e a dar voz à comunidade, o que fez com que ele se tornasse uma
figura respeitada na comunidade.
Naldinho  tem  um  importante  trabalho  na  área  da  comunicação,
responsável por construir e fortalecer a identidade da cidade. Divulgar
aspectos  culturais,  históricos  e  turísticos  de Lucrécia  pode ajudar  a
atrair investimentos, turistas e novos moradores para a cidade, gerando
mais empregos, renda e desenvolvimento para a comunidade.
 

Publicado por: ROMULO SOARES VIEIRA LIBERATO
Código Identificador: 24608052

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 29/02/2024.
EDIÇÃO 1848. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


